Ce ce vor și conducere corul bisericii de adulți, vor fi preferit.

Pețițiile instruite conform legilor, sânt a se trimite P. On. oficiu protopresbiteral în Brașov, iar concurenții vor avea a se prezenta la biserică spre a face cunoștință cu poporul.

Din ședința comitetului parohial, ținută în Bôd la 17/30 Iulie 1918.

Gerasim Feldorean, Sofrân Șerban,
president, notar.

Văzut:

V. Sfetcu,
adm. prot.

Concurs

Pentru întregirea a două posturi de învățători (învățătoare) la școala confesională rom. gr. or. din Prahova (Prahova), tractul Brașov, se publică concurs cu termen de 15 zile dela prima publicare în «Telegraful Român».

Cerile de concurs provăzute cu toate documentele cerute sânt a se înainta oficiului protopresbiteral al Brașovului, iar concurenții se vor prezenta în vreo Duminică sau sărbătoare în biserică spre a cânta, iar eventuale concurențe spre a face cunoștință cu poporul.

Preșmer, la 8/21 Iulie 1918.

Din ședința comitetului parohial rom. gr-or., ca scaun școlar.

Ivan Ludu, Irodion Frateș,
paroh, pres. com. notar.

Văzut:

V. Sfetcu,
adm. prot.

Concurs repetiț

Pentru întregirea parohiei de cl. III. **Capâlna** (Sebeskâpâlna) în protopresbiteratul Sebeșului, se publică concurs cu termen de 30 zile dela prima publicare în «Telegraful Român».